

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

طرح درس

زمان: چهارشنبه ۹-۸	سال تحصیلی: ۱۴۰۳-۱۴۰۴
نوع درس: نظری	دانشکده: پزشکی
نام مدرس: دکتر مجید رحیمی	مقطع/ رشته: کارشناسی ناپیوسته فوریت های پزشکی
تعداد دانشجو: ۲۰	نام درس و تعداد واحد: بهداشت عمومی- ۱ واحد
	نیمسال: اول

<p>هدف کلی درس: درک اهمیت انتقال بیماری های واگیر و روش مبارزه با عوامل بیماری زا، پیشگیری از ابتلا به بیماری های واگیر و غیرواگیر و واکسیناسیون</p> <p>اهداف جزئی درس:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- تاریخچه بهداشت عمومی را توضیح دهد. ۲- برنامه ملی مبارزه با بیماری های واگیر را تشریح نماید. ۳- برنامه ملی مبارزه با بیماری های غیرواگیر را شرح دهد. ۴- مراحل واکسیناسیون را توضیح دهد. ۵- مراحل پیشگیری از ابتلا و انتقال بیماری های واگیر را توضیح دهد. ۶- ساختار شبکه های بهداشتی و تیم سلامت را تشریح کند. ۷- نحوه ضدعفونی کردن آمبولانس و تجهیزات درون آن را شرح دهد. ۸- نکات اخلاقی در رعایت موارد بهداشتی در برخورد با مصدومین را رعایت کند.
روش آموزش: سخنرانی، پرسش و پاسخ، ارائه کنفرانس
امکانات آموزشی: کامپیوتر و پاور پوینت، وایت برد
شیوه ارزشیابی: سؤال در کلاس و شرکت در بحث های گروهی، کوئیز و امتحان پایان ترم
<p style="text-align: right;">منابع</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- جی لی پارک، درسنامه پزشکی و پیشگیری اجتماعی، ۱۳۹۵ ۲- حسین حاتمی و همکاران، کتاب جامع بهداشت عمومی، ۱۳۹۲ ۳- خالد رحمانی، درسنامه جامع بهداشت عمومی کاردانی به کارشناسی، ۱۳۸۶ ۴- میتسوویچ جوزف، هفن برنت، کارن کیت، اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه، ۱۳۸۴

محتوا و ترتیب ارائه درس در هر جلسه:

نحوه ارائه درس	محتوا	ترتیب جلسات
سخنرانی، پرسش و پاسخ	تعریف سلامت و تاریخچه بهداشت و سازمان های بهداشتی	۱
سخنرانی، پرسش و پاسخ	برنامه ملی مبارزه با بیماری های واگیر، مفاهیم و اهداف	۲
سخنرانی، پرسش و پاسخ	برنامه ملی مبارزه با بیماری های غیرواگیر، مفاهیم و اهداف	۳
سخنرانی، پرسش و پاسخ	برنامه ملی واکسیناسیون	۴
سخنرانی، پرسش و پاسخ	اصول وسطوح پیشگیری از بیماری های واگیر	۵
سخنرانی، پرسش و پاسخ	معرفی ساختار شبکه های بهداشت و تیم سلامت	۶
سخنرانی، پرسش و پاسخ، ایفای نقش	تعریف ضد عفونی و اصول آن و ضد عفونی آمبولانس و تجهیزات	۷
سخنرانی، پرسش و پاسخ	نکات اخلاقی در برخورد با بیماران و خانواده آنها در ارتباط با رعایت نکات بهداشتی	۸